Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Viernes, 13 de octubre de 2023 Pagina 28109

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5857 Correccion de errores de la Resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 21 de septiembre de 2023, por la
que se aprobé la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos para la participacion en las pruebas selectivas, por el
sistema de concurso-oposicion, destinadas a cubrir 646 plazas
de la categoria de Técnico Auxiliar sanitario, opciéon Cuidados
Auxiliares de Enfermeria, por el turno de acceso libre, que
fueron convocadas por la Resolucion de 16 de diciembre de 2022
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 297
de 27 de diciembre).

Con fecha 27 de septiembre de 2023, se publicé la Resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 21 de septiembre de 2023, por la
que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para
la participacion en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicién,
destinadas a cubrir 646 plazas de la categoria de Técnico Auxiliar Sanitario,
opcién Cuidados Auxiliares de Enfermeria, por el turno de acceso libre, que fueron
convocadas por la Resolucién de 16 de diciembre de 2022 del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 297 de 27 de diciembre).

Con posterioridad a su publicacion se ha detectado un error material en la
relacion definitiva de aspirantes admitidos por el turno de acceso libre, al figurar
las siguientes aspirantes en dicho listado cuando debian aparecer en la relaciéon
de aspirantes que deben realizar la prueba de conocimiento del idioma castellano:

***x*1016%* Firarhe Zaanane, Nadya
*kkk3754% Stoican, Ménica Andreea
****4886* Vacaru, Mariana

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el articulo 109.2 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, que establece que “Las Administraciones Publicas
podran, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”,

Resuelvo:

Primero: Corregir el error, incluyendo en la relacidon de aspirantes que deben
realizar la prueba de conocimiento del idioma castellano a D.2@ Nadya Firarhe
Zaanane, con NIE ****1016%*, D.@ Monica Andreea Stoican, con NIE ****3754%
y D.@ Mariana Vacaru, con NIE ****4886*, en lugar de en listado definitivo de
admitidos como aspirantes a las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de
Técnico Auxiliar Sanitario, opcidn Cuidados Auxiliares de Enfermeria, por el turno
de acceso libre.

NPE: A-131023-5857



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Viernes, 13 de octubre de 2023 Pagina 28110

Segundo: Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccion General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencidn
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

Tercero.- Convocar a las aspirantes para realizar la prueba de
conocimiento del idioma castellano, el dia 16 de octubre de 2023, a las
9:30 horas en la Sala de Juntas de la Direccion General de Recursos Humanos,
sita en C/ Central n.% 7 de Espinardo-Murcia.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa se podra
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo
de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su exposicion en los tablones
de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos del Servicio Murciano
de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud y
en las direcciones de internet www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.
murciasalud.es/oposicionsms, de conformidad con lo establecido en los articulos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 10 de octubre de 2023.—La Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud (P.D. Resoluciéon de 12-2-07 BORM de 22-3-07), la Directora General de
Recursos Humanos, Maria Carmen Riobd Servan.

NPE: A-131023-5857 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8636/2023	Decreto n.º 360/2023, de 11 de octubre, por el que se nombra a don Rafael Gómez Carrasco, Director General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	8637/2023	Decreto n.º 361/2023, de 11 de octubre, por el que se nombra a don Juan Antonio Mata Tamboleo, Director General de Medio Ambiente de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8582/2023	Corrección de errores de la Orden de 3 de octubre de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Salud
	8606/2023	Corrección de error de la Resolución de 4 de octubre 2013 del Secretario General de la Consejería de Salud, de delegación de competencias en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su ente público adscrito.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8610/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 21 de septiembre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectiv
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8635/2023	Decreto n.º 356/2023, de 11 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación CEPAIM, Atención Integral con migrantes, para prestar atención social y humanitaria a familiares de las personas fallecidas en el 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8594/2023	Orden de 10 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8315/2023	Resolución de 29 de septiembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el Convenio de colaboración social, adaptado al Convenio Tipo, entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8583/2023	Resolución de 9 de octubre de 2023 de la Dirección General de Litoral y Puertos por la que se designa nuevo Tribunal calificador para la 3.ª convocatoria ordinaria de 2023, modificando la Resolución de 18 de enero de 2023 de la de Dirección Gene
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8278/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanistería, Tapicería, etc).
	8279/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Sociedad de Atención de Emergencias, Prevención, Seguridad y Servicios de Lorca S.L.
	Consejería de Salud
	8302/2023	Acuerdo de colaboración para la Gestión de la Base de Datos Conjunta de la Red Española de Registros de Cáncer (REDECAN).
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8593/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8206/2023	Anuncio de  convocatoria y bases para cubrir en propiedad una plaza de Inspector de Obras y Establecimientos del Ayuntamiento de Águilas.
	Cieza
	7720/2023	Delegación de la potestad sancionadora de la Alcaldía en Tenientes de Alcalde.
	Las Torres de Cotillas
	8258/2023	Aprobación definitiva de texto refundido del proyecto de modificación n.º 6 del PGMO de Las Torres de Cotillas.
	8277/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2023, en las modalidades de transferencia de crédito T.C. 34/2023.
	Lorquí
	8470/2023	 Listado provisional de admitidos y excluidos para 2 plazas de Operario/a de Limpieza, convocada por el sistema de concurso.
	8472/2023	Tribunal y fecha de valoración de 1 plaza de Auxiliar Administrativo.
	Los Alcázares
	8137/2023	Expediente 9928/2023. Aprobación de las bases que han de regir en el procedimiento para la concesión de autorizaciones de ocupación de módulos vacantes para la venta ambulante o no sedentaria en los mercados semanales de Los Alcázares y Los Nare
	Murcia
	8291/2023	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica ordinaria del “Avance del Plan Parcial Sector ZG-SG-C1, Los Clementes en Baños y Mendigo”.
	Santomera
	8294/2023	Anuncio de aprobación de la oferta de empleo público para el año 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-11T14:26:04+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-11T14:27:17+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-11T14:28:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



